章练塘路588弄15号B142室，注册资本/实收资本均为人民币100万元，法定代表

人为王亚凤，汇贯贸易主要从事进出口代理报关业务。2008年10月至2012年3月

汇贯贸易股权结构如下：

序号 股东名称 出资额（万元） 持股比例
1 朱文怡 50 50%
2 王亚凤 50 50%

合计 100 100%

2012年3月1日，朱文怡与王钧签订股权转让协议，约定以人民币50万元的价

格将其持有的汇贯贸易50%的股权转让给王钧。本次股权转让于2012年3月9日取

得工商变更登记。王钧已于2012年3月12日足额支付了股权转让款。经保荐机构、

律师核查，王钧、王亚凤与发行人及其董事、监事、高级管理人员、股东不存在

关联关系。

2、发行人实际控制人近亲属参股的公司情况

实际控制人刘辉之兄刘晨曾于2001年10月至2012年3月持有上海申家医疗器

械有限公司10%的股权，于2012年3月14日转让给无关联第三方苏蓓东。刘晨实际

已于2002年退出了该公司，但由于未及时办理股权变更登记，因此直到2012年工

商资料还显示其为股东。上海申家医疗器械有限公司成立于2001年10月16日，住

所地为上海市金山区朱泾镇万安街51号19幢101室，法定代表人为田锋，注册资

本/实收资本均为100万元。该公司经营范围为:“医疗器械（见许可证，限分支经

营），仪器仪表，计算机、软件及辅助设备（除计算机信息系统安全专用产品），

办公文化用品，汽摩配件，五金交电，通讯器材，建筑装潢材料，劳防用品，日

用百货，服装鞋帽，床上用品，工艺礼品销售，医疗器械、仪器仪表维修，从事

上海润达医疗科技股份有限公司  招股说明书（申报稿）

1-1-105

医疗器械领域内技术开发、技术咨询。”该公司现股东结构为：田锋持有90%的

股权，苏蓓东持有10%的股权。

经核查，保荐机构认为，上海申家医疗器械有限公司与发行人不存在关联关

系，非发行人关联方；根据访谈和上海申家医疗器械有限公司声明，其在报告期

内与发行人并无业务往来，且其主要供应商和客户与发行人主要供应商和客户并

不存在重合之情形，其不存在通过和供应商合谋调节采购价格或通过和客户合谋

调节产品价格从而为发行人承担成本费用进而输送利益之情形。

七、发行人股本情况

（一）本次发行前后的股本变化

发行人本次发行前总股本为70,526,316股，本次拟公开发行新股及股东公开

发售股份合计不超过23,600,000股，占发行后总股本的比例不超过25.0727%。

（二）发行前后股东变化情况

假设本次公开发行新股2,360万股且股东无股份公开发售，则发行前后股东持

股情况如下：

单位：股
发行前 发行后 序

号
股东名称

持股数 持股比例 持股数 持股比例
1 朱文怡 18,961,140 26.8852% 18,961,140 20.1444%
2 刘辉 3,413,969 4.8407% 3,413,969 3.6270%
3 冯荣 11,918,412 16.8992% 11,918,412 12.6621%
4 卫明 5,299,206 7.5138% 5,299,206 5.6299%
5 宋欣 4,073,916 5.7764% 4,073,916 4.3281%
6 宁波嘉信 3,598,980 5.1030% 3,598,980 3.8236%
7 其他股东 23,260,693 32.9816% 23,260,693 24.7122%

8 社会公众股 - - 23,600,000 25.0727%

合计 70,526,316 100.0000% 94,126,316 100.0000%

（三）股份性质、战略投资者和股东间的关联关系

1、发行人股东股份性质

发行人股东中无国家股、国有法人股、外资股；发行人股东中无战略投资者。

2、发行人股东之间的关联关系

上海润达医疗科技股份有限公司  招股说明书（申报稿）

1-1-106

（1）朱文怡与刘辉、上海达恩慧股东刘晨为母子关系。

（2）刘辉持有上海达恩慧17.02%的股权。

（3）冯荣与韩靖雅为夫妻关系。

（4）戴漪持有发行人股东宁波嘉信之有限合伙人江苏苏润投资发展有限公

司5%的股权。

（5）杨志瑛为宁波嘉信、上海嘉信执行事务合伙人委派代表孙力生之配偶。

（6）张玮为杨志瑛兄弟之配偶。

（7）许凌云为发行人股东宁波嘉信和上海嘉信的有限合伙人，分别持有宁

波嘉信7.02%的合伙份额、上海嘉信14.01%的合伙份额。

（四）本次发行前股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份的承

诺

发行人股东已就所持股份的流通限制和自愿锁定股份作出承诺，详见本招股

说明书“重大事项提示”之“二、股份流通限制和自愿锁定承诺”。

八、发行人内部职工股的情况

发行人自成立以来，未发行过内部职工股。

九、工会持股、职工持股会、信托持股、委托持股的情况

（一）工会持股、职工持股会、信托持股情况

发行人自成立以来，不存在工会持股、职工持股会持股、信托持股或股东数

量超过两百人的情况。

（二）润达有限委托持股情况

1、朱文怡委托刘晨持有润达有限股权

上海润达医疗科技股份有限公司  招股说明书（申报稿）

1-1-107

2000年3月，朱文怡委托刘晨以22.5万元的价格受让冯荣持有的润达有限45%